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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

   

           

   

302.1. – Prodhimi, përpunimi dhe promovimi i mjaltit 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1052265 Klodina Mustafa Bletria prodhimi-perpunimi dhe marketngu  i mjaltit Prishtinë Prishtina  82 pikë 28,035.00 Euro 19,624.50 Euro 

2 1061128 Jehonë Fetahaj Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Istog Pejë 82 pikë 26,470.00 Euro 18,529.00 Euro 

3 1060991 Meritë Bujupi B.I.  Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Drenas Prishtina  82 pikë 20,754.00 Euro 14,527.80 Euro 

4 1061000 Dafina Behluli B.I Bletari, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina  82 pikë 24,642.00 Euro 17,249.40 Euro 

5 1061138 Mimoza Kryeziu B.I.  Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Lipjan Prishtina  82 pikë 26,883.00 Euro 18,818.10 Euro 

6 1061509 Violeta Rexhaj B.I.  Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Istog Pejë 82 pikë 29,355.00 Euro 20,548.50 Euro 

7 1061517 Mirishahe Zenuni Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Gjilan Gjilan 82 pikë 19,050.00 Euro 13,335.00 Euro 

8 1061196 Samanta Lajqi B.I.  Investimet ne infrastrukturen e bletes Pejë Pejë 82 pikë 18,904.00 Euro 13,232.80 Euro 

9 1062287 Valeriana Rexha Blerja e paisjeve per bletari Novobërdë Gjilan 82 pikë 20,114.00 Euro 14,079.80 Euro 

10 1050651 Mjellma Muhaxheri Investimet ne bletari, prodhim, perpunim dhe marketing te mjaltit Pejë Pejë 82 pikë 19,458.00 Euro 13,620.60 Euro 

11 1040362 Zarife Bujupi Bletaria prodhimi i mjaltit Drenas Prishtina  82 pikë 23,231.00 Euro 15,100.15 Euro 

12 1050677 Florim Ahmetaj B.I.  Bletaria,prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prizren Prizren 80 pikë 23,719.00 Euro 16,603.30 Euro 

13 1062969 Luan B.I Sejdijaj Diversifikimi i fermave rurale Istog Pejë 80 pikë 28,534.00 Euro 19,973.80 Euro 

14 1062028 Jeton Ahmeti Dhoma per perpunim e mjaltit - Bequku Prishtinë Prishtina  80 pikë 16,860.00 Euro 11,802.00 Euro 



15 1060846 Flaka Jashari Permisimi i infrastruktures ne prodhimin e majltit dhe ndikimi ne mjedis Podujevë Prishtina  77 pikë 27,655.00 Euro 19,358.50 Euro 

16 1060997 Naxhije Ismaili B.I. Bletaria, prodhimi, përpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 77 pikë 22,763.00 Euro 14,795.95 Euro 

17 1060841 Fatmire Gashi Kompletimi me pajisje ne fermen per prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina  77 pikë 19,782.00 Euro 12,858.30 Euro 

18 1051833 Diellëza  Peli Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Pejë Pejë 77 pikë 21,948.00 Euro 15,363.60 Euro 

19 1060721 Delvina Ahmetaj Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica 77 pikë 19,606.00 Euro 12,743.90 Euro 

20 1060995 Laureta Gashi Diversikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve rurale(prodhimi, perpunimi dhe 

promovimi i mjaltit) 
Prishtinë Prishtina  77 pikë 29,050.00 Euro 20,335.00 Euro 

21 1060949 Florije Ajvazi Renovimi i dhomes dhe blerja e paisjeve per prodhimin e mjaltit Ferizaj Ferizaj 77 pikë 18,120.00 Euro 11,778.00 Euro 

22 1060856 Sabine Ademaj B.I. - Sabine  Ademaj Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerje te pajisjeve bletare Istog Pejë 77 pikë 18,376.00 Euro 11,944.40 Euro 

23 1035561 N.P. HONEY CENTER ENSAR- Valbone 

Sadiku 
Ndertimi i dhomes se mjaltit, pajisje per nxjerrjen dhe perpunimin e mjaltit Mitrovicë Mitrovica 77 pikë 29,485.00 Euro 19,165.25 Euro 

24 1045699 SELVIJE Kastrati Ndertimi i dhomes se mjaltit Kamenicë Gjilan 77 pikë 5,000.00 Euro 3,250.00 Euro 

25 1060827 Shpresa Rama Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Vushtrri Mitrovica 77 pikë 21,178.00 Euro 14,824.60 Euro 

26 1050727 Jetmire Haxhiu Shtimi i koshereve te bleteve dhe kapacitetit te mjaltit natyral Viti Gjilan 77 pikë 17,065.00 Euro 11,945.50 Euro 

27 1050563 Edvina  Cena B.I Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Rahovec Prizren 77 pikë 19,953.00 Euro 12,969.45 Euro 

28 1049221 Verona  Haxhimusa Ndertimi i dhomes se Mjaltit dhe modernizimi i paisjeve per prodhimin e mjaltit Ferizaj Ferizaj 77 pikë 26,342.00 Euro 17,122.30 Euro 

29 1061055 Brisilda  Hoti B.I Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketngu i mjaltit Rahovec Prizren 77 pikë 17,177.00 Euro 11,165.05 Euro 

30 1062743 Vlora  Jakupi B.I Investime ne blerjen e paisjeeve dhe infrastrukture te nevojshme per bletari Kamenicë Gjilan 77 pikë 28,961.00 Euro 18,824.65 Euro 

31 1024839 Fiza  Berisha B.I Renovimi i dhomes se mjaltit pajisje ne bletari energji solare dhe marketing Pejë Pejë 77 pikë 29,739.00 Euro 19,330.35 Euro 

32 1062576 Mirlinde  Hoti B.I Bletaria prodhim/perpunimi dhe  marketingu i mjaltit Malishevë Prizren 77 pikë 27,100.00 Euro 17,615.00 Euro 

33 1062182 Anita Fekaj Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve rurale Istog Pejë 77 pikë 26,740.00 Euro 18,718.00 Euro 

34 1059589 Adnan Gashi permirsimi i infrastruktures ne prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina  75 pikë 19,231.00 Euro 12,500.15 Euro 

35 1049115 Mentor Vishesella Inventarizimi i bletaris Lipjan Prishtina  75 pikë 24,691.00 Euro 16,049.15 Euro 

36 1004157 Sabri Haziri B.I.- Sabri  Haziri  Bletaria prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit Mitrovicë Mitrovica 75 pikë 23,456.00 Euro 16,419.20 Euro 

37 1034392 Genc Cakaj B.I Ristrukturimi potencial fizik ne sektorin  agrorural Drenas Prishtina  75 pikë 18,010.00 Euro 11,706.50 Euro 

38 1061071 Artan  Bytyqi Renovimi e zgjerimi i dhomes dhe blerja e paisjeve per prodhimin e mjaltit Ferizaj Ferizaj 75 pikë 18,225.00 Euro 11,846.25 Euro 

39 1061022 Shefqet Mustafa Ndertimi i dhomesse mjaltit dhe blerja e pajisjeve per majlte Obiliq Prishtina  75 pikë 18,503.00 Euro 12,952.10 Euro 

40 1052336 Valmir Hoxha Paisje per perpunim dhe paketim te mjaltit,koshere dhe marketing Prizren Prizren 75 pikë 10,500.00 Euro 6,825.00 Euro 

41 1044593 D.L.D SHPK- Avni Fazliu  Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit Gjilan Gjilan 75 pikë 17,643.00 Euro 11,467.95 Euro 

42 1061810 Mentor Azemi Prodhim i mjaltit Prishtinë Prishtina  75 pikë 19,194.00 Euro 13,435.80 Euro 

43 1037878 Muhamed Hule Shtimi i numerit te koshereve te bleteve dhe rritja e kapacitetit prodhues te 

mjaltit 
Dragash Prizren 75 pikë 12,040.00 Euro 8,428.00 Euro 



44 1050898 Valton Sinani blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 75 pikë 11,405.00 Euro 7,983.50 Euro 

45 1043264 Albert  Sadiki B.I Investime ne dhomen e mjaltit dhe paisje per bletari Kamenicë Gjilan 75 pikë 28,708.00 Euro 18,660.20 Euro 

46 1048870 Muhamed Suma Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per prodhimin e mjaltit Hani i Elezit Ferizaj 75 pikë 17,850.00 Euro 11,602.50 Euro 

47 1026670 B.I  Kushtrim Zogaj Investime ne paisje per bletari, energji solare dhe marketing Istog Pejë 75 pikë 26,110.00 Euro 18,277.00 Euro 

48 1053260 Ermal Mullaabazi Blerja e paisjeve per Bletari Rahovec Prizren 75 pikë 25,598.00 Euro 16,638.70 Euro 
 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


